
THE CORPORATION OF THE CITY OF N0KlX-I BAY 

BEING A BY-LAW TO IMPOSE, LEVY AND COLLECT 
INTERIM REAL PROPERTY TAXES AND INTERIM 
BUSINESS TAXES I N  THE YEAR 1981 PURSUANT 
TO THE PROVISIONS OF BY-LAW NO. 2429 OF 
THE CORPORATION OF THE C I T Y  O F  NORTH BAY 
AND TO FIX AND ESTABLISH THE DUE DATES FOR 
PAYMENT THEREOF 

The Council  of The Corporation  of t h e  Ci ty   o f  North 
Bay pursuant  t o  the   p rov i s ions   o f  By-Law N o .  2429 of   the  
Corporation of t h e  C i ty   o f  North Bay and The Municipal A c t ,  
R.S.O. 1970, Chapter 284, a s  amended, Sec t ions  504,  527 and 
528. 
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There i s  hereby rated, levied  and  imposed on t h e  
whole of t h e  r e s iden t i a l   a s ses smen t  for  real  
p r o p e r t y   a c c o r d i n g   t o   t h e  l a s t  revised  assessment  
r o l l  i n t e r i m  rates or t a x  of 79.38 mills which 
shall  become due  and be p a y a b l e   i n  t w o  i n s t a lmen t s ,  
namely,  February 27, 1981 and A p r i l  30, 1981 and 
such   ins ta lments   sha l l   be   in   equa l   amounts  o r  
approximately  equal  amounts. 

There i s  hereby rated, levied  and  imposed  on  the 
whole of t h e  commercial  assessment fo r  real  proper ty  
and  business  assessment  according t o  the  l a s t  
rev ised   assessment   ro l l   an   in te r im rate or  tax   o f  
93.39 mills which sha l l  become due  and be payable 
i n  t w o  instalments,   namely,  on  February 27,  1981 
and A p r i l  30, 1981 and  such   ins ta lments   sha l l  be 
i n   e q u a l  amounts or approximately  equal  amounts. 

The Tax Collector or  the   Treasurer   o f  The 
Corporat ion  of  the City  of  North Bay i s  hereby 
au thor ized  t o  m a i l  o r  c a u s e   t o  be mailed t o  t h e  
address o f   t he   r e s idence  or p l a c e  of business   of  
each person  taxed a n o t i c e   s p e c i f y i n g  the  amount of 
taxes   payable  by such  person  pursuant t o  t h e  
provis ions   o f  t h i s  by-law. 

The aforesa id   ins ta lments   o f  real  p rope r ty   t axes  
and b u s i n e s s   t a x e s   s h a l l  be p a i d   i n t o   t h e   O f f i c e  of 
t he  T r e a s u r e r   o r  the Tax C o l l e c t o r   f o r  The 
Corporation  of the City  of  North Bay on or be fo re  
t h e   r e s p e c t i v e  due dates here inbefore  set f o r t h .  

The Tax C o l l e c t o r  and C i t y  Treasurer  are hereby 
a u t h o r i z e d   t o   a c c e p t   p a r t  payment from t i m e  t o  time 
on account  of  any  taxes,  as aforesaid,   which  have 
become due  and t o   g i v e  a r e c e i p t   f o r   s u c h   p a r t  
payment,  but t h e  acceptance of any  such  part  
payment s h a l l   n o t   a f f e c t   t h e   c o l l e c t i o n   o f   a n y  
percentage  charge  imposed  and collectable under 
Paragraph 7 h e r e o f ,   i n   r e s p e c t   o f  non-payment  of 
any   t axes   o r  class of   t axes   o r   o f   any   ins ta lment  
thereof. 

In   de fau l t   o f  payment of t h e  f u l l  amount of t he  
first ins ta lment   o f  either real p r o p e r t y   t a x e s   o r  
bus iness   t axes  by the   r e spec t ive   due  dates f o r  t he  
payment thereof   here inbefore  set fo r th ,   t he   s econd  
ins t a lmen t  of real  p rope r ty   t axes   o r   bus iness   t axes ,  
as t h e  case may be, shall  fo r thwi th  become due  and 
payable.  
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A percentage  charge  of  one  and  one-quarter 
p e r   c e n t  (l%%) i s  hereby  inlposed a s  a p e n a l t y   f o r  
non-payment of t a x e s  or any c l a s s  or in s t a lmen t  
t he reo f  and  such  percentage  charge  shall  be 
added t o  any   taxes   as  aforesaid  or any  instalment  
o r   p a r t  thereof remaining  unpaid on t h e  f i rs t  day 
of   defau l t   and  a fur ther   percentage  charge  of   one 
and  one-quarter (lQ%) is hereby  imposed a s  a 
pena l ty  fcr non-payment  of t a x e s   o r  any class o r  
instalment   thereof   and  such  percentage  charge 
sha l l   be   added  t o  any   t axes   a s   a fo resa id  or any 
ins t a lmen t  or par t   thereof   remaining  unpaid on t h e  
f irst  day  of   each  caiendar   month  thereaf ter   in  
which d e f a u l t   c o n t i n u e s   b u t  n o t  after December 31, 
1981 ,  it sha l l  be t h e  duty  of t h e  Tax C o l i e c t o r  
four teen   days  af ter  the due dates here inbefore  set 
f o r t h ,  t o  collect  a t  once by distress o r  
o the rwise   unde r   t he   p rov i s ions   o f   t he   s t a tu t e s   i n  
t h a t   b e h a l f ,  a l l  such   taxes  or  in s t a lmen t s  o r  
p a r t s   t h e r e o f ,  as sha l l   no t   have   been   pa id  on or  
be fo re   t he   due   da t e s  as here inbefore  set f o r t h ,  
t o g e t h e r  w i t h  the said percentage  charges  as they  
are incur red .  

Where t e n a n t s  of land  owned by the  Crown or  i n  
which the  Crown has a n   i n t e r e s t   a r e  l iable  f o r  t h e  
payment  of taxes ,   and where any  such  tenant has 
been  employed e i t h e r   w i t h i n  or o u t s i d e  The 
Corporat ion  of   the  Ci ty   of   North Bay by t h e  same 
employer   for   not  less t h a n   t h i r t y  ( 3 0 )  days,   such 
employer s h a l l  pay over t o  t h e   C i t y   T r e a s u r e r  o r  
Tax Collector or demand out  of  any wages, s a l a r y ,  
o r  other  remuneration  due t o  such  employee,  the 
amount then   payable   for   t axes   under  t h i s  by-law, 
and  such  payment   shal l   re l ieve  the  employer   f rom 
any l i a b i l i t y   t o  t he  employee fo r  t h e  amount so 
paid.  

READ A FIRST TIME I N  OPEN COUNCIL THIS ~ ~ T H D A Y  OF JANUARY, 1981.  

READ A SECOND TIME I N  OPEN COUNCIL THIS ~ ~ T H D A Y  OF JANUARY 1981. 

READ A THIRD TIME I N  OPEN COUNCIL AND ENACTED AND PASSED THIS 19TH 
DAY O F  JANUARY , 1 9 8 1  

MAYOR C I T Y  CLERK 


